

N° des Prix	Désignation des travaux	Unité	Quantités	Prix Unitaires	Dépenses H.T.	
					Partielles	Par natures d'ouvrages
A - Travaux PUP						
<u>I - VOIRIE (Monté du Canal)</u>						
<u>1°) Terrassement</u>						
99	Nettoyage du terrain, débroussaillage, arrachage d'arbres, dessouchages, démolition petits ouvrages, etc., y compris évacuation	F	1	750,00	750,00	
80 A	Marquage piquetage des réseaux existants	F	1	550,00	550,00	
1 A	Terrassements généraux et déblais pour création plate-forme	m3	440	8,00	3 520,00	
2A	Remblais et couche de fondation GNT0/80	m3	500	19,00	9 500,00	
9A	Fourniture et pose de géotextile	m²	695	1,00	695,00	
SOUS TOTAL 1°)						15 015,00
<u>2°) Construction Voirie</u>						
10	Construction de chaussée comprenant couche de base avec imprégnation et couche d'usure pour :					
10 A2	* enrobés denses à 150 kg/m²	m²	1000	19,00	19 000,00	
18	Fourniture et mise en oeuvre de GB 0/14	T	5	65,00	325,00	
19	Fourniture et mise en oeuvre de béton :					
19 A	* béton dosé à 200 kg	m3	2	150,00	300,00	
19 B	* béton dosé à 300 kg	m3	2	195,00	390,00	
19 C	* béton dosé à 350 kg	m3	2	220,00	440,00	
20	Coffrage :					
20 A	* coffrage ordinaire	m²	10	25,00	250,00	
20 B	* plus-value au prix n°20A coffrage lisse	m²	10	15,00	150,00	
21	Fourniture et mise en oeuvre de ferrailage	kg	65	4,00	260,00	
30	Découpe de revêtement	ml	16	6,00	96,00	
31	Scarification de chaussée	m²	645	3,00	1 935,00	
32	Rabotage	m²	16	10,00	160,00	
45 A	Marquage au sol	ml	20	3,50	70,00	
60	Semi-concassé 0/30	m3	10	55,00	550,00	
71 B	Dépose et repose de panneau	U	2	150,00	300,00	
72 A	Fourniture et pose de glissière de sécurité de type GS2	U	10	350,00	3 500,00	

N° des Prix	Désignation des travaux	Unité	Quantités	Prix Unitaires	Dépenses H.T.	
					Partielles	Par natures d'ouvrages
114 J	Canalisations béton armé série 135 A * Ø 1000 mm	ml	4	195,00	780,00	
136 E	Mur de tête pour canalisation BA Ø 1000 mm	U	1	1 103,00	1 103,00	
SOUS TOTAL 2°)						29 609,00
TOTAL GENERAL H.T. DE LA VOIRIE						44 624,00
<u>II - ASSAINISSEMENT E.U Tronçon ABC</u>						
<u>1°) Terrassements</u>						
80 B1	Marquage piquetage des réseaux existants	F	1	550,00	550,00	
101	Fouilles en tranchée pour pose de canalisations d'assainissement d'un Ø < ou = à 305 mm, y compris branchements particuliers :					
101-1	* profondeur de 0 à 1,50 m	ml	218	13,00	2 834,00	
101-2	* profondeur de 0 à 1,75 m	ml	118	15,00	1 770,00	
101-3	* profondeur de 0 à 2,00 m	ml	217	19,00	4 123,00	
101-4	* profondeur de 0 à 2,25 m	ml	27	22,00	594,00	
101-5	* profondeur de 0 à 2,50 m	ml	6	25,00	150,00	
101-100	Plus-value au mètre linéaire de tranchée pour confection d'une assise de pose en milieu humide délicat					
101-100a	. Pour une épaisseur de 0,50 m	ml	0	27,00	0,00	
101-100b	. Pour une épaisseur de 0,75 m	ml	0	30,00	0,00	
103	Démolition de chaussée ou trottoir revêtus d'enrobés denses y compris découpage soigné à la bêche pneumatique ou à la scie	ml	580	6,00	3 480,00	
5	Démolition de maçonnerie :					
5 A	* maçonnerie en élévation	m3	2	35,00	70,00	
5 B	* maçonnerie en fondation ou soutènement	m3	2	35,00	70,00	
104 A	Réfection du corps de chaussée en GNT 0/80 sur 50 cm	m²	820	10,00	8 200,00	
104 B	Remise en état de jardins	m²	20	15,00	300,00	
105	Réfection du revêtement de chaussée ou trottoir en enrobés denses à chaud	m²	321	25,00	8 025,00	
106	Réfection du revêtement de chaussée ou trottoir par bi-couche	m²	499	13,00	6 487,00	

N° des Prix	Désignation des travaux	Unité	Quantités	Prix Unitaires	Dépenses H.T.	
					Partielles	Par natures d'ouvrages
109	Terrassements en sondage	m3	20	48,00	960,00	
111 111 A	Fourniture et mise en place de GNT0/80: * pour remblaiement de tranchée	m3	482	18,00	8 676,00	
112	Fourniture et mise en oeuvre de sable	m3	148	26,00	3 848,00	
113	Passage sous conduites existantes suivant les diamètres :					
113 A1	* passage sous conduite de Ø extérieur < ou = à 205 mm	U	4	35,00	140,00	
113 A2	* passage sous conduite de Ø extérieur compris entre 205 et 505 mm	U	1	40,00	40,00	
113 A4	* passage sous canal béton	U	1	300,00	300,00	
113 B1	* longement de conduite de Ø extérieur < ou = à 205 mm	ml	403	3,00	1 209,00	
18	Fourniture et mise en oeuvre de grave bitume en remblaiement de tranchée	T	85	65,00	5 525,00	
SOUS TOTAL 1°)						57 351,00
<u>2°) Collecteurs, regards, ouvrages divers</u>						
115	Fourniture et pose en tranchée ouverte de canalisations en PVC rigide SN8 (CR8) pour les diamètres suivants :					
115 B	* Ø 160 mm	ml	0	20,00	0,00	
115 C	* Ø 200 mm	ml	586	25,00	14 650,00	
117	Construction de regard de visite de Ø int. 100 cm avec ouverture d'accès de 60 cm y compris terrassements et confection des cunettes, pour les profondeurs suivantes :					
117 1B	* profondeur de 0 à 1,50 m	U	9	550,00	4 950,00	
117 1C	* profondeur de 0 à 2,00 m	U	5	600,00	3 000,00	
117 1D	* profondeur de 0 à 2,50 m	U	1	650,00	650,00	
120 A	Fourniture et pose d'un tabouret de branchement PVC Ø 315mm profondeur maximale 2,00 m, y compris terrassements, tampon fonte à fermeture hydraulique	U	0	280,00	0,00	
122	Dispositif de fermeture des regards de visite, suivant leur nature :					
122 A1	* type GT S de P.A.M. ou similaire	U	15	195,00	2 925,00	
124	Fourniture et pose de culotte de branchement en PVC :					
124 B	* sur collecteur Ø 200 mm	U	0	40,00	0,00	
126	Fourniture et pose de coude PVC sur canalisation PVC rigide :					

N° des Prix	Désignation des travaux	Unité	Quantités	Prix Unitaires	Dépenses H.T.	
					Partielles	Par natures d'ouvrages
126 B	* sur collecteur Ø 160 mm	U	0	15,00	0,00	
126 C	* sur collecteur Ø 200 mm	U	13	20,00	260,00	
127	Piquage sur regard existant en fonction du Ø du tuyau à raccorder, y compris réfection de la cunette et du radier :					
127 A	* Ø compris entre 0 et 305 mm	U	1	195,00	195,00	
128	Fourniture et pose de manchons de scellement canalisation PVC:					
128 B	* sur canalisations de Ø 160 mm	U	0	15,00	0,00	
128 C	* sur canalisations de Ø 200 mm	U	30	18,00	540,00	
139	Plus-value aux tranchées et à la pose de canalisation d'assainissement pour traverse de ruisseau, fossé, cours d'eau	ml	4	70,00	280,00	
145 A	Forfait pour continuité du service d'assainissement EU	F	1	180,00	180,00	
19	Fourniture et mise en oeuvre de béton pour renforcement de regards, constructions d'ouvrages murs etc... suivant dosages :					
19 A	* béton dosé à 200 kg	m3	5	150,00	750,00	
19 B	* béton dosé à 300 kg	m3	5	195,00	975,00	
19 C	* béton dosé à 350 kg	m3	5	220,00	1 100,00	
20	Exécution de coffrages y compris toutes sujétions de fourniture et main d'oeuvre :					
20 A	* coffrage ordinaire	m²	10	25,00	250,00	
20 B	* plus-value au prix N°20A pour coffrage lisse	m²	10	15,00	150,00	
21	Fourniture et mise en oeuvre d'acier rond, de barre à haute adhérence ou de treillis soudés pour ferrailage	kg	95	4,00	380,00	
SOUS TOTAL 2°)						31 235,00
TOTAL H.T. Tronçon E.U ABC						88 586,00
<u>III-ADDUCTION D'EAU POTABLE</u>						
<u>1°) Terrassements</u>						
301 A	Fouilles en tranchée pour pose de canalisation dont le Ø intérieur est < ou = à 150 mm	ml	110	13,00	1 430,00	

N° des Prix	Désignation des travaux	Unité	Quantités	Prix Unitaires	Dépenses H.T.	
					Partielles	Par natures d'ouvrages
303 B	Fourniture et pose de grillage avertisseur plastique "DETECTEUR" de couleur bleu	ml	110	1,00	110,00	
109	Terrassements en sondage	m3	4	48,00	192,00	
80 C	Marquage piquetage des réseaux existants	F	1	550,00	550,00	
303	Fourniture et mise en oeuvre de sable	m3	9	26,00	234,00	
305 305 B	Fourniture et mise en place de GNT0/80: * en remblaiement de tranchée à la place des terres extraites y compris compactage	m3	15	22,00	330,00	
306	Passage sous conduite existante ou longement de conduite existante, suivant le diamètre :					
306 A1	* passage sous conduite de Ø < ou = à 205 mm	U	5	45,00	225,00	
306 B1	* longement de conduite de Ø < ou = à 205 mm	ml	28	3,00	84,00	
19 A	Maçonnerie de béton dosé à 200 kg pour ancrage	m3	2	150,00	300,00	
SOUS-TOTAL 1°)						3 455,00
<u>2°) Canalisations et robinetterie</u>						
309	Fourniture et pose de canalisations en fonte type standard 2 GS, NATURAL en tranchée ouverte :					
309 C	* pour un Ø de 100 mm	ml	162	48,00	7 776,00	
311	Fourniture et pose de robinet-vanne pour les diamètres suivants :					
311 D	* robinet-vanne Ø 100 mm	U	4	273,00	1 092,00	
311 E	* robinet-vanne Ø 125 mm	U	2	482,00	964,00	
312	Fourniture et pose d'une bouche à clé	U	6	100,00	600,00	
314	Exécution d'une vidange complète	U	1	280,00	280,00	
318	Fourniture et pose de raccord bride type MAJOR BAYARD, suivant diamètre :					
318 C	* Ø nominal 100 mm	U	16	70,00	1 120,00	
318 D	* Ø nominal 125 mm	U	4	90,00	360,00	
319	Fourniture et pose d'un poteau d'incendie incongelable type BAYARD EMERAUDE CHOC	U	1	2 000,00	2 000,00	
SOUS-TOTAL 2°)						14 192,00
<u>3°) Raccordement sur conduite maîtresse</u>						
321	Sectionnement de conduite maîtresse existante, suivant le diamètre nominal :					
321 B	* conduite 100 Ø 205 mm	U	1	250,00	250,00	

N° des Prix	Désignation des travaux	Unité	Quantités	Prix Unitaires	Dépenses H.T.	
					Partielles	Par natures d'ouvrages
322 322 G	Ensemble de piquage sur conduite maîtresse y compris té, joints et toutes sujétions * pour un té de 125/100 mm	U	1	350,00	350,00	
	SOUS-TOTAL 3°)					600,00
	5°) Travaux divers					
103	Démolition de chaussée ou trottoir revêtu avec découpe à la bêche pneumatique ou à la scie	ml	35	6,00	210,00	
104 A	Réfection de corps de chaussée en T.V. 0/80 sur 50 cm	m²	35	10,00	350,00	
140 B	Remise en état de jardins	m²	50	15,00	750,00	
105	Réfection de revêtement en enrobés denses à chaud	m²	35	25,00	875,00	
19 A	* béton dosé à 200 kg	m3	3	150,00	450,00	
19 B	* béton dosé à 300 kg	m3	3	195,00	585,00	
50	Exécution d'enrochements	T	14	35,00	490,00	
	SOUS-TOTAL 5°)					3 710,00
	TOTAL HT DE L'ADDUCTION D'EAU					21 957,00
	RECAPITULATION A Travaux PUP					
	Chapitre I : VOIRIE - TERRASSEMENT					44 624,00
	Chapitre II : ASSAINISSEMENT E.U					88 586,00
	Chapitre III : A.E.P					21 957,00
	MONTANT TOTAL H.T.					155 167,00
	T.V.A. à 20 %					31 033,40
	MONTANT TOTAL T.T.C.					186 200,40